1

DIRECTUM-25360-794528

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2018 №  0524/11-04

О муниципальной комиссии по созданию

доступного пространства для инвалидов на основе

маршрутоориентированного подхода,

учитывающего индивидуальные потребности людей

с инвалидностью и проведению обследований

социально значимых объектов на предмет их

адаптации для инвалидов и маломобильных групп

населения на территории городского округа Чехов

В соответствии с Федеральным законом "О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации" от 24.11.1995 № 181-ФЗ, Законом

Московской области от 22.10.2009 № 121/2009-ОЗ «Об обеспечении

беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп

населения к объектам социальной, транспортной и инженерной

инфраструктур в Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальную комиссию по созданию доступного

пространства для инвалидов на основе маршрутоориентированного подхода,

учитывающего индивидуальные потребности людей с инвалидностью и

проведению обследований социально значимых объектов на предмет их

адаптации для инвалидов и маломобильных групп населения на территории

городского округа Чехов.

2. Утвердить Положение о муниципальной комиссии по созданию

доступного пространства для инвалидов на основе

маршрутоориентированного подхода, учитывающего индивидуальные

2

DIRECTUM-25360-794528

потребности людей с инвалидностью и проведению обследований социально

значимых объектов на предмет их адаптации для инвалидов и

маломобильных групп населения на территории городского округа Чехов

(прилагается).

3. Утвердить Состав муниципальной комиссии по созданию

доступного пространства для инвалидов на основе

маршрутоориентированного подхода, учитывающего индивидуальные

потребности людей с инвалидностью и проведению обследований социально

значимых объектов на предмет их адаптации для инвалидов и

маломобильных групп населения на территории городского округа Чехов

(прилагается).

4. Организационному отделу организационного управления

Администрации городского округа Чехов (Минина А.В.) опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Смирнову Г.Б.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-794528

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 15.03.2018 №  0524/11-04

Положение

о муниципальной комиссии по созданию доступного пространства для

инвалидов на основе маршрутоориентированного подхода, учитывающего

индивидуальные потребности людей с инвалидностью и проведению

обследований социально значимых объектов на предмет их адаптации для

инвалидов и маломобильных групп населения на территории городского

округа Чехов

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Цель муниципальной комиссии по созданию доступного

пространства для инвалидов на основе маршрутоориентированного подхода,

учитывающего индивидуальные потребности людей с инвалидностью и

проведению обследований социально значимых объектов на предмет их

адаптации для инвалидов и маломобильных групп населения на территории

городского округа Чехов (далее – Комиссия) – внедрение

маршрутоориентированного подхода в мероприятия, направленные на

повышение уровня доступности объектов, необходимость в тесном

взаимодействии с территориальными подразделениями Министерства

социального развития Московской области.

1.2. Комиссия создана в целях проведения мероприятий по

обследованию доступности объектов социальной инфраструктуры на

предмет их оборудования элементами доступности для инвалидов и

маломобильных групп населения на территории городского округа Чехов

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от

24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.

1994 № 927 "Об обеспечении формирования доступной для инвалидов среды

жизнедеятельности", постановлением Правительства Российской Федерации

от 07.12.1996 № 1449 "О мерах по обеспечению беспрепятственного доступа

инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры",

Градостроительным кодексом Российской Федерации и другими

нормативными правовыми актами в области социальной защиты инвалидов,

санитарно-эпидемиологического благополучия населения и безопасности, а

также настоящим Положением.

4

DIRECTUM-25360-794528

2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

Для реализации, поставленной перед ней цели, комиссия по

обследованию объектов осуществляет следующие функции:

2.1. Определяет перечень социально значимых объектов для

проведения осмотра на предмет оборудования элементами доступности для

инвалидов и маломобильных групп населения на территории городского

округа Чехов

2.2. Проводит осмотры объектов на предмет соблюдения требований

доступности для инвалидов и маломобильных групп населения в

соответствии с действующим законодательством.

2.3. Выносит рекомендации по результатам осмотра социально

значимых объектов собственникам объектов в целях обеспечения их

доступности для инвалидов и маломобильных групп населения на

территории городского округа Чехов.

2.4. Направляет акты осмотра социально значимых объектов

руководителю организации или ответственному лицу за эксплуатацию

зданий и сооружений.

2.5. Приглашает для участия в проведении обследования социально

значимых объектов в целях обеспечения их доступности для инвалидов и

маломобильных групп населения представителей контрольно-надзорных

органов, администрации городского округа, специалистов сторонних

организаций и общественных объединений.

3. СОСТАВ И ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1 Состав комиссии по обследованию объектов формируется из

представителей Администрации городского округа Чехов, других

заинтересованных организаций (по согласованию).

3.2 Комиссия осуществляет свою работу согласно плану,

утверждаемому председателем комиссии, на первом заседании комиссии.

3.3 Члены комиссии в ходе посещения объектов и их осмотра на

предмет оборудования элементами доступности для инвалидов и

маломобильных групп населения составляют акт осмотра объекта

социальной инфраструктуры, где отражается наличие элементов

доступности, их состояние, рекомендации членов экспертной комиссии.

Один экземпляр акта направляется для ознакомления руководителю

организации или ответственному лицу за эксплуатацию зданий и

сооружений.

5

DIRECTUM-25360-794528

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 15.03.2018 №  0524/11-04

Состав

муниципальной комиссии по созданию доступного пространства для

инвалидов на основе маршрутоориентированного подхода, учитывающего

индивидуальные потребности людей с инвалидностью и проведению

обследований социально-значимых объектов на предмет их адаптации для

инвалидов и маломобильных групп населения на территории городского

округа Чехов

    Руководитель проектного офиса:

    Щукина О.Н. – заместитель Главы Администрации городского округа

Чехов.

   Секретарь комиссии:

   Скопинцева М.С. - заместитель начальника Управления – начальник отдела

по реализации социальной политики и работе с молодежью, развитием

отраслей социальной сферы Управления развитием отраслей социальной

сферы Администрации городского округа Чехов.

Члены комиссии:

1. Рейдер Ф.Л. – ведущий инженер отдела жилищно-коммунального

хозяйства и экологии Управления ЖКХ Администрации городского округа

Чехов.

2. Хомяков Д.С. - начальник отдела потребительского рынка и услуг

Администрации городского округа Чехов.

3. Давыдов С.А. - эксперт дорожного хозяйства отдела сопровождения и

контроля за исключением планов, программ и контрактов Территориального

Управления Администрации городского округа Чехов.

4. Иванова В.А. - заместитель главного врача ГО, ГБУЗ МО «ЧЦРП» (по

согласованию).

5. Чаркина Е.Л. – старший инспектор сектора предоставления мер

социальной поддержки Чеховского Управления социальной защиты

населения Минсоцразвития МО (по согласованию).

6. Патрикеев Е.В. - заместитель начальника Управления образования

Администрации городского округа Чехов.

7. Коловский Р.Г. - директор МКУ ФСКИ "ЧАЙКА" (по согласованию).

8.  Густи Г.П. - председатель Общества инвалидов ЧРО МООООО

«Всероссийское Общество Инвалидов» (по согласованию).

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ